
๑ 
  

 
 
 

  
ประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ 

เรื่อง   รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่งครูผู้สอน 
------------------------- 

ด้วยโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์  สังกัดสำนัก
บริหารงานการศึกษาพิเศษ  ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงานราชการ
ทั่วไป กลุ่มงานบริหารทั่ วไป ตำแหน่งครูผู้สอน จำนวน 7 อัตรา ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามประกาศคณะ
กรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการเงื่อนไขการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการ และ
แบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ  พ.ศ. ๒๕๕๒ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน พ.ศ. ๒๕๕๒ อาศัยอำนาจตามคำสั่ง
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาข้ันพื้นฐาน ที่ ๑๖๒๖/๒๕๕๑ เรื่อง มอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับ
พนักงานราชการ       ลงวันที่ ๒๒ ธันวาคม พ.ศ. ๒๕๕๑ จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็น
พนักงานราชการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 
๑. ชื่อตำแหน่ง  กลุ่มงาน  และรายละเอียดการจ้าง 

ชื่อตำแหน่ง   พนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่ง ครูผู้สอน  จำนวน  7  อัตรา 
วิชาเอก  ภาษาไทย     จำนวน  2  อัตรา 
วิชาเอก  อาหารและโภชนาการ   จำนวน  2  อัตรา 
วิชาเอก  สังคมศึกษา    จำนวน  ๑  อัตรา 
วิชาเอก  คอมพิวเตอร์    จำนวน  ๑  อัตรา 
วิชาเอก  บัญชี     จำนวน  ๑  อัตรา 
 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

๑.ปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้ตามวิชาเอกหรือรายวิชา 
๒.ปฏิบัติหน้าที่ ครูผู้ดูแลความปลอดภัยของนักเรียน ครูประจําหอนอน ทําหน้าที่ ดูแลนักเรียนในหอนอน 

วันละ ๒๔ ชั่วโมง เพ่ือให้นักเรียนมีทักษะการดํารงชีวิตที่ดี มีคุณลักษณะอันพึงประสงค์ มีความสุข อยู่ในสังคม
ร่วมกันได้อย่างปลอดภัย 
     ๓.ปฏิบัติหน้าที่การบริการตามลักษณะงานที่กลุ่มงานต่าง ๆ ของสถานศึกษากําหนดขึ้น 

4. งานอ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
ค่าตอบแทนให้เป็นตามท่ีระเบียบกำหนด เดือนละ  ๑๘,๐๐๐   บาท (หนึ่งหมื่นแปดพันบาทถ้วน) 

สิทธิประโยชน์ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ  พ.ศ.๒๕๔๗   ให้เป็นไปตามสัญญาจ้าง ทั้งนี้ 
ตั้งแตว่ันเริ่มทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30  เดือนกันยายน พ.ศ. 2567 
 
 
 
 
 
 
 

 



๒ 
 

๒.  คุณสมบัติท่ัวไป  และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหา 
และเลือกสรร   
  ๒.๑  คุณสมบัติท่ัวไป 
   (๑)  มีสัญชาติไทย 
   (๒)  มีอายุไม่ต่ำกว่า ๒๐ ปี 
   (๓)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
   (๔)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้  ไร้ความสามารถหรือจิต 
ฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ  หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
   (๕)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง  กรรมการพรรคการเมือง หรือ
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 

(๖)  ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด 
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ ไม่เป็นผู้บกพร่อง 
ในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่รังเกียจของสังคม 
   (๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออกหรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงานอื่นของรัฐ 
   (8) มีความสามารถทางด้านเทคโนโลยีและคอมพิวเตอร์ 
 หมายเหตุ  ผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ  พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐ  รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของ 
ส่วนราชการท้องถิ่น  และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน  และแสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้าม           
ตามกฎ ก.พ. ฉบับที่ ๓  (พ.ศ.๒๕๓๕)  มายื่นด้วยในวันทำสัญญาจ้าง 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของพนักงานราชการ 
(1)  มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ.รับรองและกำหนด

เป็นคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา สังกัดสํานักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้น
พ้ืนฐาน เป็นไปตามเงื่อนไขท่ีพระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖ กําหนด  เป็นไปตาม
หลักเกณฑ์และวิธีการที่ก.ค.ศ.กำหนด ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ๐๒๐๖.๖/ว๔ ลงวันที่ ๑๐ กุมภาพันธ ์
๒๕๕๘  หนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ.ด่วนที่สุด ที่ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๙ ลงวันที่ ๒๔ มีนาคม ๒๕๖๐  หนังสือสำนักงาน 
ก.ค.ศ. ที่ สธ ๐๒๐๖.๔/ว ๒๐ ลงวันที่ ๕ กรกฎาคม ๒๕๖๐ 

(2) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ตามพระราชบัญญัติสภาครู และบุคลากรทางการศึกษา  
พ.ศ. ๒๕๔๖  หรือได้รับใบอนุญาตปฏิบัติการสอนของคุรุสภา 

(3) สำหรับผู้สมัครรับการเลือกสรรที่มีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานในโรงเรียนประจำ  
มาก่อน หรือมีประสบการณ์ในการทำงานเกี่ยวกับวิชาเอกจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

วิชาเอกอาหารและโภชนาการ ต้องมีคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง ดังนี้ 
(1) มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอ่ืนที่ ก.ค.ศ.รับรอง  

วิชาเอกอาหารและโภชนาการ 
(๒) มีความรู้ ความสามารถในการประกอบอาหาร 
(2) มีประสบการณ์ในการประกอบอาหารในสถานประกอบการมาก่อน 

จะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 
หมายเหตุ สำหรับวิชาเอกอาหารและโภชนาการ และวิชาเอกบัญชี หากมีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู

หรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอนของคุรุสภา และมีประสบการณ์ในการปฏิบัติงานด้านอาหาร และการทำบัญชี มา
ก่อนจะได้รับการพิจารณาเป็นพิเศษ 

 
 
 



๓ 
 

3. การรับสมัคร 
3.1 วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร 

   ผู้ที่มีความประสงค์จะสมัครเข้ารับการสรรหาขอและยื่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่ โรงเรียน 
ราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ อำเภอนางรอง  จังหวัดบุรีรัมย์  ระหว่างวันที่ ๒๐-๒๖ มิถุนายน ๒๕๖๗  
เวลา 08.30-16.00 น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

       ๓.๒  เอกสารและหลักฐานที่ต้องยื่นพร้อมใบสมัคร 
  (๑)  รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตา ขนาด ๑ x ๑.๕ นิ้วโดยถ่ายไม่เกิน  
๖ เดือน (นับถึงวันปิดรับสมัครและถ่ายครั้งเดียวกัน จำนวน ๒ รูป) 

(๒)  ระเบียนแสดงผลการเรียน  (TRANSCRIPT)   และปริญญาบัตร  หรือหนังสือรับรองคุณวุฒิ  
ที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงกับตำแหน่งที่สมัคร โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา และได้รับอนุมัติจากผู้มี
อำนาจอนุมัติ ภายในวันเปิดรับสมัครวันสุดท้าย พร้อมถ่ายสำเนา  จำนวนอย่างละ ๑  ฉบับ 
  ในกรณีไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวยื่นพร้อมใบสมัครได้  ให้นำหนังสือรับรอง
คุณวุฒิที่สถานศึกษาออกได้  โดยระบุสาขาวิชาที่สำเร็จการศึกษาและวันที่ที่ได้รับ ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวัน
เปิดรับสมัครวันสุดท้ายมายื่นแทนได้ 

(3) ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูหรือใบอนุญาตปฏิบัติการสอน หรือหนังสือรับรองสิทธิ  
ซึ่งออกโดยคุรุสภา    พร้อมถ่ายสำเนา จำนวน  ๑ ฉบับ 

(4)  บัตรประจำตัวประชาชน และสำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมถ่ายสำเนา จำนวน  ๑ ฉบับ 
(5)  ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกโดยโรงพยาบาลของรัฐไม่เกิน ๑ เดือน ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคตาม 

กฎ ก.ค.ศ ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๔๙ 
 (6)  หลักฐานอื่น ๆ เช่น ใบสำคัญการสมรส  (ถ้ามี) ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล  (กรณีชื่อ- นามสกุล 

ในหลักฐานการสมัครไม่ตรงกัน) พร้อมถ่ายสำเนา อย่างละ ๑ ฉบับ 
  ทั้งนี้  ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครรับรองสำเนาถูกต้องและลงชื่อกำกับไว้ด้วย 

๓.๓  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่า
เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป   และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริงและจะต้องกรอก
รายละเอียดต่าง ๆ  ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนในกรณีที่มีความผิดพลาด        
อันเกิดจากผู้สมัคร ไม่ว่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครสอบ อันมีผลทำให้
ผู้สมัครสอบไม่มีสิทธิสมัครสอบตามประกาศรับสมัครดังกล่าวให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการสรรหา  
ครั้งนี้เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้น  และจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ  ไม่ได้       

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
        โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมิน

สมรรถนะภายในวันที่ ๒๗ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗  ณ  โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย ์          
ฝ่ายบริหารงานบุคคล  และทาง Facebook งานประชาสัมพันธ์ รปค. ห้าสิบเอ็ด จังหวัดบุรีรัมย์ 
    ๕.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
         ๕.๑  ความรู้ความสามารถทั่วไปและความสามารถเฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียน   
คะแนน  ๕๐  คะแนน 
         ๕.๒  ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง โดยวิธีสอบสัมภาษณ์  คะแนน  ๕๐  คะแนน 
      ๖.  เกณฑ์การตัดสิน 

        ผู้ที่ จะถือเป็นผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร จะต้องเป็นผู้ที่ ได้คะแนนการสอบข้อเขียน  
การสัมภาษณ์ ผ่านแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๖๐ โดยจะจัดลําดับที่ เรียงจากผู้ได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา  

 



๔ 
 

ตามลำดับ  ในกรณีที่คะแนนรวมเท่ากันทุกภาค ให้ดูคะแนนข้อเขียน ถ้าคะแนนข้อเขียนเท่ากันให้ผู้สมัคร
สอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า การจัดจ้างจะเป็นไปตามลําดับคะแนนรวมที่สอบได้  

ทั้งนี้  ให้อยู่ในดุลยพินิจการพิจารณาของคณะกรรมการการเลือกสรร การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด 
จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ มิได้ 

   ๗.  วัน เวลา และสถานที่สรรหาและเลือกสรร 
         โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรร   

ในวันที่  ๒๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗  ณ  โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ ตามกำหนดการดังนี้ 
 
วัน เดือน ปี เวลา รายการ คะแนน 
๒๘ มิถุนายน 
๒๕๖๗ 

๐๙.๐๐ – ๑๐.๓๐ น. ทดสอบความรู้ความสามารถทั่วไปและ 
ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง โดยวิธีสอบข้อเขียน 

๕๐  คะแนน 

 ๑๐.๔๕ น. เป็นต้นไป ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง   
โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ 

๕๐  คะแนน 

 
๘.  การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร  และการยกเลิกบัญชี

การสรรหาและเลือกสรร  
                โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
ไดภ้ายในวันที่  ๒๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗  ณ โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ ฝ่ายบริหารงาน
บุคคล  และทาง Facebook งานประชาสัมพันธ์ รปค ห้าสิบเอ็ด จังหวัด 

     กรณีการยกเลิกบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรหากมีการเลือกสรรในตำแหน่งเดียวกัน 
ครั้งใหม ่บัญชีผู้ได้รับการเลือกสรรครั้งก่อนเป็นอันยกเลิกตั้งแต่วันประกาศรับสมัครครั้งใหม่ 
   ๙.  การรายงานตัวเพื่อจัดทำสัญญาจ้างของผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 

     9.๑ การเรียกตัวผู้ผ่านการคัดเลือก ในครั้งแรกให้ถือว่าประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและ 
เลือกสรรเป็นการเรียกตัวผู้มีสิทธิได้รับการจ้าง ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรให้มารายงานตัว  ณ โรงเรียนราชประชานุ
เคราะห์ 51 จังหวัดบุรีรัมย์ ในวันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๗  เวลา ๐๘.๓๐ น. (หากผู้ได้รับการสรรหาและ
เลือกสรร ไม่สามารถมารายงานตัวทําสัญญาจ้างได้ โรงเรียนจะทําการเรียกลําดับถัดไปทําสัญญาจ้างแทน) 

     9.๒ การยกเลิกผู้ได้รับการสรรหาและเลือกสรร 
9.๒.๑ ผู้นั้นขอสละสิทธิ์การแต่งตั้ง  
9.๒.๒ ผู้นั้นไม่มารายงานตัวตามวันเวลาที่กําหนด 

  9.๒.๓ ผู้นั้นไม่อาจมาทําสัญญาจ้างตามกําหนด 
9.๒.๔ กรณีตรวจสอบภายหลงัพบว่าผู้ได้รับการคัดเลือกเป็นผู้ขาดคุณสมบัติโรงเรียนจะยกเลิก 

สัญญาจ้างและจะเรียกร้องสิทธิ์ใดๆไม่ได้ทั้งสิ้น 
 

 ประกาศ  ณ   วันที่   ๑๙ มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 
 
 
 

(นางสาวปนัดดา  จันทวงศ์) 
ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ 

 
 



๕ 
 

ปฏิทินการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่งครูผู้สอน 

แนบท้ายประกาศโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ 

ลงวันที่   19 มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ที ่ ปฏิทินการปฏิบัติงาน วัน/เดือน/ปี 

๑ ประกาศรับสมัคร วันที่ ๑๙  มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖7 

๒ รับสมัคร ระหว่างวันที่ ๒๐-๒๖ มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ (ไม่เว้นวันหยดุราชการ) 

๓ ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ วันที่ ๒๗ มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

๔ ดำเนินการสรรหาฯ วันที่ ๒๘ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๗ 

๕ ประกาศผู้ผ่านการเลือกสรร ภายในวันที่  ๒๙ มิถุนายน  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

๖ รายงานตัวและทำสัญญา วันที่ ๑ กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 

๗ ปฏิบัติหน้าที่ วันที่ ๑ กรกฏาคม  พ.ศ. ๒๕๖๗ 



๖ 
 

ใบสมัครสอบสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป  ตำแหน่งครูผู้สอน 
โรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์  สังกัดสำนักบริหารงานการศึกษาพิเศษ 

 เลขประจำตัวสอบ.............................. 
เรียน ผู้อำนวยการโรงเรียนราชประชานุเคราะห์ ๕๑ จังหวัดบุรีรัมย์ 
 ด้วยข้าพเจ้ามีความประสงค์จะสมัครสอบเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป   ตำแหน่ง ครูผู้สอน 
วิชาเอก.................................................................... 
๑. ชื่อ – ชื่อสกุล (นาง/นาย/นางสาว).................................................................................................... ....................  
๒. เกิดวันที่..................เดือน.................................พ.ศ.......................อายุ.............ปี...........เ ดือน (นับถึงวันสมัคร)    
    หมู่เลือด ……..…… 
๓. วุฒิการศึกษา.................................................................วชิาเอก........................................... ................................ 
   จากสถานศึกษา .............................................................เมื่อวันที่...............เดือน.....................พ.ศ.................... 
๔. ความรู้ความสามารถพิเศษ.............................................................................................................................  
๕. บัตรประจำตัวประชาชนเลขท่ี............................................................ออกให้ ณ อำเภอ/เขต................................    
    จังหวัด............................................................. 
๖. ปัจจุบันอยู่บ้านเลขท่ี........................หมู่ที่...................ตำบล....................................อำเภอ.................................. 
    จังหวัด.....................................รหัสไปรษณีย์..............................โทร..................................................... ............... 
๗. สถานภาพ             โสด           สมรส        หม้าย             หยา่ร้าง  แยกกันอยู่ 
๘. ชื่อสามี/ภรรยา.......................................................................อาชีพ................................................................ 
๙. ชื่อบิดา..................................................................ชื่อมารดา............................................................................. 
๑๐. ประสบการณ์ (การทำงาน/ฝึกสอน) 
……………………………………………………………………………………………………..……………………….......................................
............................................................................. ................................................................ ....................................... 

ข้าพเจ้าได้แนบหลักฐานต่าง ๆ ซึ่งได้ลงชื่อรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว ดังนี้ 
   สำเนาใบปริญญาบัตร/วุฒิบัตร    ใบแสดงผลการเรียน 
   สำเนาบัตรประชาชน     ใบรับรองแพทย์ 
   สำเนาทะเบียนบ้าน     ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู 
   ใบเปลี่ยนชื่อ/สกุล(ถ้ามี)    อ่ืน ๆ โปรดระบุ 

ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้อความที่แจ้งไว้ในใบสมัครนี้ ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครเข้ารับคัดเลือกแล้ว
ถูกต้อง และเป็นความจริงทุกประการ หากข้อความไม่เป็นความจริงข้าพเจ้าจะไม่เรียกสิทธิใด ๆ ทั้งสิ้นในการคัดเลือก 

 
ลงชื่อ.............................................................ผูส้มัครสอบ 

             (..........................................................) 
        วันที่...........เดือน.....................................พ.ศ................   

บันทึกของเจ้าหน้าที่รับสมัคร ความเห็นของเจ้าหน้าที่ตรวจสอบคุณสมบัติ 
ผู้สมัครได้เสนอใบสมัครและหลักฐานได้ถูกต้อง 
ครบถ้วนแล้ว 
 
 
ลงชื่อ.....................................................เจ้าหน้าที่รับสมัคร 
     (..........................................................) 
วันที่............เดือน................................พ.ศ. .................. 

ได้ตรวจสอบคุณสมบัติของผู้สมัครแล้วเห็นว่า 
มีคุณสมบัติครบถ้วนตามประกาศรับสมัคร 
ขาดคุณสมบัติเนื่องจาก................................................................ 
 
ลงชื่อ.....................................................เจ้าหน้าที่ตรวจสอบ 
    (..........................................................) 
วันที่............เดือน................................พ.ศ. .................. 

 

 


